
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 20. 12. 2023 
sp. zn. Zin 162/2023 

 
 
P. N. 
XY, 
XY 
XY@gmail.com 
 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
Vážená paní N., 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
5. 12. 2023 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 

 
„Na základě zák. č. 106/1999 Sb. Vás žádám o informaci, v jaké fázi se nachází řízeni 

o dovolání do rozsudku Krajského soudu v Praze ze dne 16.11.2022, č.j. 21 Co 184/2022-212 
ve věci Z. Šarapatky a M. Zemana, pro účely vypracování diplomové práce (na téma náhrada 
škody způsobené výkonem veřejné moci). Kdy je možné očekávat rozhodnutí soudu ve věci? 
Taktéž žádám o zaslání anonymizované verze případně vydaných rozhodnutí v této věci. Prosím 
o zaslání emailem na adresu: XY@gmail.com)“ 

 
K projednávané žádosti povinný subjekt sděluje, že věc vedená u Nejvyššího soudu pod 

sp. zn. 25 Cdo 753/2023 je dosud nevyřízena. Dovolací řízení bylo u Nejvyššího soudu zahájeno 
dne 13. 3. 2023, vyřízení věci v agendě Cdo proběhne nejčastěji v rozmezí 6 až 14 měsíců. 
Jedná se nicméně o obecný statistický pohled, každé řízení je individuální a doba vyřízení se 
odvíjí zejména od právní složitosti věci, řešených dovolacích otázek, rozsahu procesního spisu 
a mnoha dalších okolností. Zcela orientačně by bylo možné očekávat vydání rozhodnutí v první 
polovině nadcházejícího roku, jedná se nicméně o nezávazný odhad povinného subjektu, jak 
bylo výše podrobně rozvedeno. 

 
Povinný subjekt doporučuje sledování stránek Infosoudu, kde bude zaznamenáno 

i vydání rozhodnutí ve věci („vyřízení věci“). Pokud bude ve věci rozhodováno rozsudkem, 
bude vyhlašovaná verze rozhodnutí po dobu 15 dnů dostupná na úřední desce Nejvyššího 
soudu, která je i elektronicky dostupná přes webové stránky Nejvyššího soudu. Informace 
o vyhlášení rozhodnutí je na úřední desce uvedena s minimálně týdenním předstihem. 
Informace o stavu řízení lze zjistit i telefonickým dotazem na informační kancelář Nejvyššího 
soudu. Informace o řízení jsou dostupné i prostřednictvím následujícího odkazu: 

 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=25&druhVec=cdo&bc

Vec=753&rocnik=2023&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..%2Fpublic%2Fsearch.jsp  

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=25&druhVec=cdo&bcVec=753&rocnik=2023&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..%2Fpublic%2Fsearch.jsp
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=25&druhVec=cdo&bcVec=753&rocnik=2023&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..%2Fpublic%2Fsearch.jsp


 

2 
 

V dané souvislosti povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí zveřejňuje 
na svých webových stránkách www.nsoud.cz. Jedná se o zveřejňování pseudonymizovaných 
kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od data vypravení spisu („odškrtnutí“ věci) 
z Nejvyššího soudu k soudu první instance, který následně seznamuje s výsledkem dovolacího 
řízení jednotlivé účastníky. Datum standardního zveřejnění rozhodnutí (stejně jako další 
informace o „pohybu“ v daném řízení) lze zpravidla zjistit na základě informací z aplikace 
„Infosoud“, provozované Ministerstvem spravedlnosti – konkrétně na základě v aplikaci 
zveřejňovaného údaje „Datum vrácení spisu“ u dovolacího řízení, které má odpovídat datu 
„odškrtnutí věci“ v ISNS. Pokud se v aplikaci Infosoud u informací k dovolacímu řízení datum 
„vyřízení“, které odpovídá datu vydání rozhodnutí, a „vrácení“ shoduje, pak se s vysokou 
pravděpodobností jedná o chybný údaj a je vhodné se orientovat na základě údaje o vrácení 
spisu na soud prvního stupně (na základě informací k dovolacímu řízení se lze dobrat 
i k předcházejícím soudním řízením). 

 
Závěrem si dovoluje povinný subjekt pro úplnost uvést, že podle § 14 odst. 2 

informačního zákona musí žádost o poskytnutí informace podaná fyzickou osobou obsahovat 
jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo bydliště. Vaše žádost 
o informace neobsahuje datum narození. I přes výše uvedené povinný subjekt zvážil, zda je 
skutečně nutné vyzývat k doplnění údajů, když judikatura připouští v případě poskytnutí 
informací anebo odkazu na informace již zveřejněné méně formální přístup k žadateli. 
Na základě této úvahy Vás povinný subjekt k doplnění údajů nevyzýval, avšak v případě, kdy 
by musel žádost, byť jen v části, odmítat, k výzvě na doplnění údajů by zcela jistě přistoupil, 
jelikož bez nich není možné vyhotovit rozhodnutí ve správním řízení. 

 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 

 
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá o 

zpětné potvrzení přijetí této odpovědi do e-mailu odesílatele. 
  
 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček  

vedoucí oddělení styku s veřejností 

          pověřený vyřizováním žádostí o informací    
 

http://www.nsoud.cz/

